AMHuel Legajo 4, n. 121/ 1 -C; copia del siglo XVII. [K]

Pub. RODRIGUEZ LOPEZ, Amancio; *El real monasterio de las Huelgas de Burgos*, t. II, p. 329-330, doc. 28. Atribuye a Alfonso VII.

Pub. GALINDO, Pascual; *Reivindicación*, p. 130 - 131. Lo atribuye a Alfonso I de Aragón.

Pub. GALINDO, Pascual; *Un documento de Alfonso I de Aragón*; en Homenaje a Millares Carlo, 1975, p. 129 - 141.

Pub. MARTINEZ DIEZ, Gonzalo; *Fueros locales*, p. 133,doc.VIII.

Pub. LIZOAIN GARRIDO, José Manuel; *Documentación del monasterio de las Huelgas de Burgos*, t. I, p. 3 - 5,n. I.

Cit. AMHuel.; leg. 34, n. 1508, Tumbo viejo, fol. XCII v.

Cit. SERRANO, Luciano; *El obispado de Burgos y la Castilla primitiva*, t. I, p. 388, nota I. Atribuye a Alfonso I de Aragón.

(Crismón)

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Aldefonsus, Dei gratia imperator, facio¹ hanc cartam testamenti uobis, toti concilio de Castrello de Pedones. Placuit michi libenti animo et spontanea uoluntate, et dono uobis foro bono omnibus qui in supradicto Castrello clamauerint, scilicet: et de homicidio pectetis illud medium et de die mercurii, hora de missa, usque ad diem ueneris, ad noctem, si homo extraneus moriatur in uestro termino, quod non inde pectetis homicidium; et de aliis² calumpniis, illam medietatem.

Et quod non pectetis fonsaderam nec maneriam.

Et quod donetis in ofertione inter duos homines tres fanecas de ordeo et una faneca de tritici³ et un carnero de primo et medium pozale de vino.

Et si aliquis ex uobis mandatum uestri iudicis non faciat, quod pectet tres denarios. Et non habeat ibi saionem. Et ipsi iudices qui iudicauerint sint de uestro conceio et ut iudices⁴ ad forum de illis terris.

Et qui uoluerit domum hedificare in sua hereditate, sit cuius uoluerit domini et non pectet befateriam⁵ regi.

Hoc totum suprascriptum confirmo uobis et dono ut habeatis et possideatis illud uos et filii uestri et omnis generatio uel posteritas uestra, salua mea fidelitate et⁶ omni mea potestate⁷ per secula cuncta, amen.

Et illi regi qui in illa terra regnauerit, XII libras arabicia⁸ auri pectet in coto qui istam cartam uoluerit inquietare uel disrumpere.

Signum Aldefonsi.

Si quis autem inquietare uel disrumpere uoluerit hoc testamentum super scriptum, excommunicatus et anatematizatus sit et non habeat partem cum Deo, set cum Iuda traditore habeat portionem in inferno inferiori, amen.

Facta carta era M.C.LIIII., in mense febroario, in uilla que dicitur Villamaiore. Regnante Domino nostro Ihesu Christo et sub eius imperio Aldefonso imperatore in Toleto et Castella et in Aragone et in Pampilonia et in Superati⁹ et Ripacorcha¹⁰. Episcopus Rudenemirus¹¹ in Burgis. Episcopus Sancius in Nagera. Comes Bertrannus in Monchon. Bayzo Martin in Alica¹². Azenar Sanches in Burgis. Calvet in Obierna. Sancio Iohannis in Poza. Falco in Berbesca et Eneco Fonderones¹³ in Cereso. Garsia Grimmat et Garcia Sanches in Castrello.